
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.06.2019                                                                                                        № 2076 

 

 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 

администрации города Мурманска от 28.09.2017 № 3152 

«Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим 

организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением 

физкультурных и спортивных мероприятий, и положения  

о проведении конкурса проектов проведения физкультурных  

и спортивных мероприятий некоммерческими организациями»  

(в ред. постановлений от 16.03.2018 № 655, от 06.08.2018 № 2476)  

 

 

На основании пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления 

Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Устава 

муниципального образования город Мурманск, в целях реализации 

муниципальной программы города Мурманска «Развитие физической культуры 

и спорта» на 2018 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации 

города Мурманска от 10.11.2017 № 3601,  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города 

Мурманска от 28.09.2017 № 3152 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с проведением физкультурных и спортивных мероприятий, и 

положения о проведении конкурса проектов проведения физкультурных и 

спортивных мероприятий некоммерческими организациями» (в ред. 

постановлений от 16.03.2018 № 655, от 06.08.2018 № 2476) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«- готовит извещение о проведении Конкурса;». 



2 

1.2. Дополнить раздел 1 новым пунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. Субсидия предоставляется НКО в случаях реализации НКО:   

- Проекта по организации и проведению праздничной программы 

Мероприятий;  

- Проекта по оформлению мест проведения Мероприятий.». 

1.3. Подпункт 6.4.1 пункта 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«6.4.1. Критерии оценки НКО (в случае проведения Конкурса Проектов по 

организации и проведению праздничной программы Мероприятия): 

№ 

п/п 
Критерии оценки Количество баллов 

1. Соответствие видов деятельности 

уставу НКО, профилю Мероприятия, 

указанному в извещении о 

проведении Конкурса 

- не соответствует - 0 баллов; 

- соответствует - 3 балла 

 

2. Наличие у НКО собственных 

спортивных объектов 

- отсутствие - 0 баллов; 

- наличие - 5 баллов 

3. Наличие у НКО опыта организации и 

(или) проведения Мероприятий 

муниципального уровня и выше за 

период не более пяти лет до дня 

начала приема заявок на участие в 

Конкурсе 

- 0 Мероприятий - 0 баллов; 

- от 1 до 4 Мероприятий - 3 балла; 

- свыше 5 Мероприятий - 5 

баллов 

4. Продолжительность деятельности 

НКО до дня начала приема заявок на 

участие в Конкурсе  

- менее двух лет - 0 баллов; 

- свыше двух лет - 5 баллов 

5. Оценка органами государственной 

власти, органами местного 

самоуправления деятельности НКО 

(награждение НКО грамотами, 

дипломами и т.п.) 

- отсутствие – 0 баллов; 

- до пяти единиц – 3 балла; 

- свыше пяти единиц - 5 баллов 

                                                                                                                                    ». 

1.4. Подпункт 6.4.2 пункта 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

          «6.4.2. Критерии оценки Проектов (в случае проведения Конкурса 

Проектов по организации и проведению праздничной программы Мероприятия): 

№ 

п/п 
Критерии оценки Количество баллов 

1. Наличие у ведущего опыта работы на 

Мероприятии муниципального уровня 

и выше (в качестве ведущего, 

- нет опыта - 0 баллов; 

- до 3 мероприятий - 3 балла; 

- свыше 3 мероприятий - 5 баллов 



3 

конферансье) за последние два года 

до дня начала приема заявок на 

участие в Конкурсе   

2. Наличие опыта работы на 

Мероприятии муниципального уровня 

и выше у представителей творческих 

коллективов  

- менее 1 года - 0 баллов; 

- от 1 до 3 лет - 3 балла; 

- свыше 3 лет - 5 баллов 

3. Работа музыкального творческого 

коллектива  

- посредством использования 

звуковых записей исполнений 

или иных звуков - 0 баллов; 

- посредством представления 

произведений в живом 

исполнении - 5 баллов 

4. Привлечение волонтеров для участия 

в Мероприятии  

- нет - 0 баллов; 

- да - 2 балла 

5. Наличие софинансирования Проекта 

со стороны НКО  
 

- отсутствие - 0 баллов; 

- до 5 % - 3 балла; 

- более 5 % - 5 баллов 

                                                                                                                            ». 

1.5. Дополнить пункт 6.4 раздела 6 новым подпунктом 6.4.3 следующего 

содержания: 

«6.4.3. Критерии оценки НКО (в случае проведения Конкурса Проектов по 

оформлению места проведения Мероприятия): 

№ 

п/п 
Критерии оценки Количество баллов 

1. Наличие опыта работы по 

выполнению работ, оказанию услуг 

при проведении массовых 

мероприятий (культурно-

просветительных, зрелищно-

развлекательных, физкультурно-

оздоровительных, спортивных или 

рекламных мероприятий) (далее –

Массовые мероприятия) за два 

последних года до дня начала приема 

заявок на участие в Конкурсе   

- отсутствие - 0 баллов; 

- наличие - 5 баллов 

 

 

 

 



4 

2. Количество проведенных Массовых 

мероприятий за два последних года до 

дня начала приема заявок на участие в 

Конкурсе, в ходе которых были 

оформлены объекты проведения 

массовых мероприятий  

- отсутствие - 0 баллов; 

- от 1 до 4 – 2 балла; 

- от 5 до 10 - 3 балла; 

- свыше 10 - 5 баллов 

3. Максимальный уровень 

финансирования одного из 

проведенных Массовых мероприятий 

за два последних года до дня начала 

приема заявок на участие в Конкурсе   

 

 

 

- до 50 тыс. рублей - 1 балл; 

- от 50 тыс. рублей до 100 тыс. 

рублей - 2 балла; 

- от 100 тыс. рублей до 200 тыс. 

рублей - 3 балла; 

- от 200 тыс. рублей до 500 тыс. 

рублей - 4 балла; 

- от 500 тыс. рублей и выше - 5 

баллов 

4. Продолжительность деятельности 

НКО до дня начала приема заявок на 

участие в Конкурсе  

- менее двух лет - 0 баллов; 

- свыше двух лет - 5 баллов 

5. Оценка органами государственной 

власти, органами местного 

самоуправления деятельности НКО 

(награждение НКО грамотами, 

дипломами и т.п.) 

- отсутствие – 0 баллов; 

- до пяти единиц – 3 балла; 

- более пяти единиц - 5 баллов 

                                                                                                                            ». 

1.6. Дополнить пункт 6.4 раздела 6 новым подпунктом 6.4.4 следующего 

содержания: 

     «6.4.4. Критерии оценки Проектов (в случае проведения Конкурса 

Проектов по оформлению места проведения Мероприятия): 

№ 

п/п 
Критерии оценки Количество баллов 

1. Художественный уровень 

оформления места проведения 

Мероприятия (наличие 

композиционного единства, 

конструктивной целесообразности, 

гармоничности, законченности) 

- от 1 до 5 баллов 

2. Общее цветовое решение оформления 

места проведения Мероприятия 

- от 1 до 5 баллов 



5 

3. Соответствие уровня материально-

технического оснащения оформления 

места проведения Мероприятия 

условиям, содержащимся в 

извещении о проведении Конкурса 

- от 1 до 5 баллов 

4.  Оригинальность оформления места 

проведения Мероприятия 

- от 1 до 5 баллов 

5. Соответствие общей тематики 

(композиции, художественного стиля) 

оформления места проведения 

Мероприятия содержанию и целям 

Мероприятия 

- от 1 до 5 баллов 

6. Использование социальной рекламы 

(о вреде потребления табака, 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

злоупотребления алкоголем, 

пропаганда здорового образа жизни, 

спорта) 

- от 1 до 5 баллов  

7. Привлечение волонтеров для участия 

в Мероприятии  

- нет - 0 баллов; 

- да - 2 балла 

8. Наличие софинансирования Проекта 

со стороны НКО 
- отсутствие - 0 баллов; 

- до 5% - 3 балла; 

- более 5 % - 5 баллов 

                                                                                                                                      ». 

     1.7. В строке 6 таблицы приложения № 1 к Положению слова «Проект 

проведения физкультурных и спортивных мероприятий» заменить словами 

«Проект проведения Мероприятия».  

     1.8. Приложение № 1 к Положению после слов «Руководитель 

организации__________________________/________________________/ 

(Ф.И.О.) 

М.П.» дополнить словами «(в случаях, когда наличие печати предусмотрено 

действующим законодательством)». 

     1.9. В приложении № 2 к Положению пункт 3 изложить в следующей 

редакции: 

« 

3. Информация о деятельности НКО  

3.1. Информация о деятельности НКО 

(в случае проведения Конкурса Проектов по организации и  



6 

проведению праздничной программы Мероприятия)  

Виды деятельности согласно уставу  

Перечень собственных спортивных 

объектов  

 

Перечень организованных и (или) 

проведенных НКО Мероприятий 

муниципального уровня и выше за период 

не более пяти лет до дня начала приема 

заявок на участие в Конкурсе 

 

Сведения, подтверждающие 

продолжительность деятельности НКО  

 

Сведения, подтверждающие награждение 

(поощрение) НКО органами 

государственной власти, органами 

местного самоуправления, (грамоты, 

дипломы и т.п.) 

 

3.2. Информация о деятельности НКО  

(в случае проведения Конкурса Проектов по  

оформлению места проведения Мероприятия) 

Сведения, подтверждающие наличие 

опыта работы при проведении Массовых 

мероприятий за два последних года до 

дня начала приема заявок на участие в 

Конкурсе   

 

Сведения, подтверждающие количество 

проведенных Массовых мероприятий по 

оформлению объектов за два последних 

года до дня начала приема заявок на 

участие в Конкурсе   

 

Сведения об объемах максимального 

финансирования одного из проведенных 

Массовых мероприятий за два последних 

года до дня начала приема заявок на 

участие в Конкурсе   

 

Сведения, подтверждающие 

продолжительность деятельности НКО до 

дня начала приема заявок на участие в 

конкурсе  

 

Сведения, подтверждающие награждение 

(поощрение) НКО органами 

государственной власти, органами 

местного самоуправления, (грамоты, 

дипломы и т.п.) 

 



7 

Руководитель 

организации_____________________________/_____________________/ 

(Ф.И.О.) 

М.П. (в случаях, когда наличие печати предусмотрено действующим 

законодательством).». 

     1.10. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации  

города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков 

 

 

 

 
 


